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A01 01
02

A02

A04
01

02

03

A05 01
02
03
04
05

08
09
10
11
12

A08
01

02

A09 01

03

02

06

07

Banesë bosh
A JENI TË SIGURT se në këtë banesë nuk 
banon askush?

Qëllimi i banesës

Përse nuk filloi intervista tani?

02

01

Arsyeja për mosfillimin e intervistës

Pëlqimi - b

Dikush e hap derën
A e hapi dikush derën?

Po
Jo

Po, jam plotësisht i/e sigurt 
që banesa është bosh

Jo

Po

Hotele, fjetore
Institucione për pesona me aftësi të 
kufizuar

Ish-banesë, që tani 
përdoret për qëllime 
biznesi

Përcaktoni - nëse është e nevojshme, në konsultim me të 
anketuarin, nëse adresa është vendbanim i një njësie 
ekonomike familjare apo është një banesë koektive, ose nëse 
banesa është shndërruar dhe tani përdoret vetëm për qëllime 
biznesi.

Institucione korrektuese ose penale, 
burgje

Cili është përshkrimi më i mirë i llojit të banesës 
kolektive?
Mbështetur mbi vëzhgime ose pyetje Shtëpi studentësh

Shtëpi fëmije
Spital, qendër rehabilitimi

Moduli A - Moduli i fillimit

Refuzim

Nuk kishte asnjë person që mund të 
më përgjigjej për NJEF-në

Lloji i banesës kolektive Shtëpi e të moshuarve

Vendbanim i një njësie 
ekonomike familjare

Banesa kolektive

Qendër për azilkërkuesit
Tjetër

Ju lutem, a mund t’ju bëj disa pyetje rreth NJEF-së dhe 
banesës suaj për efekt të testit të Censit?

Institucione fetare
Kamp punëtorësh
Kazerma ushtarake

Nuk është moment i volitshëm

Jo, këtu jetojnë ose mund të jetojnë 
njerëz

Numëroni shtëpitë e studentëve, hostelet, hotelet, pensionet, 
institucionet e mirëqenies, shtëpitë e të moshuarve, shtëpitë e 
fëmijës, konviktet, manastiret, kuvendet, kampet e punëtorëve, 
kazermat ushtarake, burgjet, qendrat e rehabilitimit dhe 
qendrat e azilkërkuesve si “banesa kolektive”.
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B01 01
02

03

04
05

06

B02 01
02
03
04
05
06
07
08
09
10
99

Moduli B - Informacion për ndërtesën

Ndërtesë që nuk është projektuar 
për qëllime banimi, por përdoret për 
banim

2016 - ose më vonë

Lloji i ndërtesës

Përzgjidhni “njësi tjetër banimi” vetëm nëse 
“ndërtesa” i referohet një strukture gjysmë të 
përhershme, të improvizuar ose të lëvizshme, 
ose një strukture që nuk përdoret për banim, si: 
çadër, karvan, kasolle ose barakë.

Periudha e ndërtimit

Në cilën periudhë është ndërtuar ndërtesa?

Shtëpi e veçuar, e ndarë
Shtëpi pjesërisht e veçuar 
(dy banesa ngjitur me njëra-tjetrën)
Shtëpi në rend ose tarracore 
(me të paktën tri banesa të lidhura, 
secila me hyrje të veçantë)

Njësi tjetër banimi

Pallat ose bllok apartamentesh

Përgjigjuni mbështetur në vëzhgime

Zgjidhni llojin e ndërtesës

Nuk e di

Përpara vitit 1919
1919 - 1945
1946 - 1960
1961 - 1970
1971 - 1980
1981 - 1990
1991 - 2000
2001 – 2010
2011 – 2015
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C01 01
02

C03 01
02
03
04
05
09

C04 01

03

04

C05

C07a a Emri i rrugës

C07b b Numri i ndërtesës

C07c c Numri i hyrjes

C07d d Numri i apartamentit

C08 01
02

04
05
09

Moduli C - Informacion për banesën

Rrjet ujësjellësi jashtë ndërtesës

Adresa e banesës

Kush e zotëron banesën?

Cili është lloji i banimit në këtë banesë?

Banesë e banuar nga një ose më 
shumë persona, që zakonisht jetojnë 
aty, duke përjashtuar stafin diplomatik
Banesë e banuar vetëm nga staf 
diplomatik

Zyrë shtetërore e strehimit/ Enti 

Banesë për qëllime dytësore ose 
përdorim sezonal

Njësia administrative
Cili është emri i bashkisë/njësisë 
administrative?

Banesë bosh (e pabanuar)

Rrjet ujësjellësi jashtë banesës, 
por në ndërtesë

Nuk e di

03

Sistem i llojit tjetër të furnizimit me ujë

Përgjigjuni mbështetur në informacionet që ju 
kanë dhënë fqinjët, nëse i anketuari nuk është i 
disponueshëm

Rrjet ujësjellësi brenda banesës

Cila është adresa e banesës? Ju lutem 
vendosni emrin e rrugës, dhe numrin e 
ndërtesës, hyrjes dhe apartamentit

Cili është sistemi i disponueshëm i furnizimit me 
ujë?

Furnizimi me ujë

Lexoni alternativat e përgjigjeve

Pa asnjë lloj sistemi të furnizimit me ujë

Shpjegoja alternativat anketuesit.

Statusi i banimit

Përgjigjuni mbështetur në informacionet që ju 
kanë dhënë fqinjët nëse i anketuari nuk është i 
disponueshëm

Tjetër
Nuk e di

02

Nëse nuk gjeni kontakt, pyesni fqinjët

Pushteti lokal (Bashkia)

Banesë e zakonshme

Person ose njësi ekonomike familjare
Shoqëri private

Lloji i banesës

Pronësia e banesës

Banesë jo e zakonshme (p.sh. banesë 
gjysmë e përhershme, shtëpi e 
lëvizshme, dyqan, çadër)

Zgjidhni llojin e banesës

Përgjigjuni mbështetur në vëzhgime
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C09 01
02

03

04
05
09

C10 01
02
09

C11 01
02
09

C12 01
02

03
04
05
06
07
08

C13 01
02
03
04
05
06
07
08

C17

Tualet me ujë të rrjedhshëm brenda 

Tjetër lloj tualeti
Asnjë lloj tualeti

Oxhak
Ngrohës elektrik (kalirofer)
Kondicioner

Stufë

Po
Jo

Ngrohje qendrore në ndërtesë
Ngrohje qendrore individuale në 
banesë

Lloj tjetër energjie

Qymyr
Naftë/mazut/benzinë/vajguri
Energji elektrike nga panelet diellore
Energji elektrike nga burime të tjera
Gaz
Peleta

Nuk e di

Nuk e di
Jo
Po

Sa NJEF jetonin në këtë banesë mbrëmjen e
<17 deri më 18 shtator>?

Cili është lloji kryesor i energjisë që përdoret për 
ngrohje në këtë banesë?

Lexoni alternativat e përgjigjeve

Nëse nuk gjeni kontakt, pyesni fqinjët

Nëse nuk gjeni kontakt, pyesni fqinjët

A ka banesa dush ose vaskë?

Dush

Energjia për ngrohje

Nëse nuk gjeni kontakt, pyesni fqinjët

Lexoni alternativat e përgjigjeve

A është instaluar energjia elektrike në këtë 
banesë?

Cili është lloji kryesor i sistemit të ngrohjes që 
përdoret në këtë banesë?

Sistemi i ngrohjes

Furnizimi me energji elektrike

Numri i njësive ekonomike familjare - b

Dru

Nuk e di

Lloj tjetër ngrohjeje
Pa ngrohje

Çfarë lloj tualeti përdor njësia ekonomike 
familjare?

Lexoni alternativat e përgjigjeve

Tualet
Tualet me ujë të rrjedhshëm jashtë 
banesës, por brenda ndërtesës
Tualet me ujë të rrjedhshëm jashtë 
ndërtesës
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D01 01

02

03

04
05
06

01 02
Po Jo

D02a a
D02b b
D02c c
D02d d
D02e e
D02f f
D02g g
D02h h
D02i i
D02j j
D02k k
D02l l
D02m m
D02n n
D02o o
D02p p

Moduli D - Informacion për njësinë ekonomike familjare

Cili është statusi i pronësisë së NjEF?

A ka NJEF ndonjë nga këto pajisje?

Pronar me akt ligjor pronësie 
që paguan kredi
Në proces të marrjes së aktit ligjor të 
pronësisë
Qiramarrës (paguan qira)
Banues (nuk paguan qira)
Marrëveshje tjetër banimi

Televizor

Frigorifer
Lavatriçe

Mikrovalë

Bojler

Statusi i pronësisë

Pajisjet e njësisë ekonomike familjare

Telefon fiks

Pronar me akt ligjor pronësie 
që nuk paguan kredi

Dekoder televizori
Lexoni çdo lloj pajisje shtëpiake

Lidhja e internetit
Makinë ose minifurgon në 
pronësi ose në dispozicion

Tharëse rrobash
Ngrirës
Kompjuter/laptop

Lavastovilje

Kondicioner

Celular

Panel diellor
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E01
01
02

 
01 02
Po Jo

E02a a

E02b b

E02c c

E03a
01
02
03

E03b

E06

01
02

E07

E10

E13
01
02

E14

Module E - Informacion për bujqësinë

Shtypni “0” nëse njësia ekonomike familjare nuk 
ka patur gjedhë (lopët, buajt, mëshqerrat, qetë 

Jo

Numri i koshereve të bletëve

Po

PoA ka pasur NJEF-ja koshere bletësh gjatë 12 
muajve të fundit?

Koshere bletësh

A ka përdorur NJEF tokë bujqësore (qoftë në 
pronësi, me qira apo në përdorim) në territorin e 
Shqipërisë, gjatë 12 muajve të fundit? 

Tokë bujqësore - b

Regjistroni sipërfaqen e tokës së punueshme 
në njësinë matëse përkatëse 

Metra katrorë
Dynym

Tokë e punueshme, duke përfshirë 
kopshtin
Tokë për kultura të 
përhershme/drufrutor, duke 
përfshirë pemishtet, ullishtet, 
agrumet, vreshtat
Tokë për kullota dhe livadhe, duke 
përjashtuar tokën në përdorim të 
përbashkët

Shtypni “0” nëse njësia ekonomike familjare 
nuk ka pasur dosa, derra dhe gica

Tokë bujqësore - a
Po
Jo

Hektarë

Jo

Tokë e punueshme - njësia matëse

Cila nga llojet e mëposhtme të 
tokës bujqësore (qoftë nën pronësi, 
me qira apo në përdorim) ka 
përdorur njësia juaj ekonomike 
familjare, në territorin e Shqipërisë, 
gjatë 12 muajve të fundit?

Së pari, përzgjidhni njësinë matëse të 
sipërfaqes së tokës: metër katrorë, hektarë 

Sa është sipërfaqja e tokës së 
punueshme, 
të përdorur nga njësia juaj ekonomike 
familjare gjatë 12 muajve të fundit?

Tokë e punueshme - sipërfaqja

Blegtori dhe/ose shpendë 

A ka pasur NJEF-ja bagëti dhe/ose shpendë 
gjatë 12 muajve të fundit?

Sa koshere bletësh ka pasur NJEF mesatarisht 
gjatë 12 muajve të fundit?

Sa krerë derra ka pasur NJEF mestarisht gjatë 
12 muajve të fundit?

Sa krerë gjedhë ka pasur mesatarisht NJEF-ja 
gjatë 12 muajve të fundit?

Numri i gjedhëve

Numri i derrave
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F03

F05 01
02

F06 01
02
03
04
05
06
07
08
09
10
11
12
13
14
15
16

F07a a
F07b b
F07c c

F10 01
02
03
04
05

Moduli F - Lista e njësive ekonomike familjare

I/e martuar 

Personi i referencës
Bashkëshort ose bashkëshorte

Femër

Partner/e në bashkëjetesë (të pamartuar)
Djalë/Vajzë

Statusi ligjor martesor Beqar/e

Cila është gjinia e <Emri>?

Emri

Gjinia

Cili është emri i këtij anëtari të njësisë 
ekonomike familjare?
Personi i renditur i pari duhet të jetë personi 
referencë.

Nip/Mbesë (fëmija e vëllait/motrës)

I/e ve

Asnjë lidhje familjare (pa lidhje gjaku)

Cila është lidhja e <Emri> me 
<Personin referencë të NJEF-së>?

Vjehrri/Vjehrra

Lidhja me personin e referencës

Nip/Mbesë (fëmija e djalit/vajzës)
Babai/Nëna
Vëlla/Motër

Njerku/Njerka

Data e lindjes
Kur ka lindur <Emri>?

Viti

Familjarë të tjerë

Muaji

Kunati/Kunata

Mashkull

I/e ndarë (por ligjërisht i/e martuar)
I/e divorcuar

Cila është gjendja civile e <Emri>

Gjyshi/Gjyshja
Dhëndër/Nuse

Xhaxhi/Halla/Daja/Tezja

Dita
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I01 01
02

I03 01
02

I05

I06 01
02

I07 Tregoni listën e anëtarëve të NJEF-së
Filtruar sipas gjinisë

I09 008
250
276
300
380
807
826
840
900
998

I11 01
02
03
...

Përdorni filtrimin duke shtypur

I12 008
250
276
300
380
807
826
840
900
998
999 Pa shtetësi

Emri i babait

Mamaja në NJEF

Numri i mamasë

A jeton <Emri> së bashku me një partner/e?

A jeton babai i <Emri> në këtë NJEF?

A jeton nëna e <Emri> në këtë NJEF?

Si e ka emrin babai i <Emri>?

Po
Jo

Po
Jo

Po
Jo

Shtet tjetër

Bashkëjetesë

Babai në NJEF

Ku ka lindur <Emri>?
Shqipëri

Shtetet e Bashkuara të Amerikës
Kosovë

Mbretëri e Bashkuar

Kush është nëna e <Emri>
Zgjidhni emrin e nënës së <Emri>

Maqedoni e Veriut
Mbretëri e Bashkuar
Shtetet e Bashkuara të Amerikës

Cila është shtetësia e <Emri>?

Kosovë

Bashkia ose njësia administrative e lindjes duhet 
të jetë vendi i vendbanimit të zakonshëm të 
mamasë në kohën e lindjes

Berat

Vendlindja

Bashkia e vendlindjes

Shtet tjetër

Vendlindja duhet të jetë vendi i vendbanimit të 
zakonshëm të mamasë në kohën e lindjes

Francë
Gjermani
Greqi
Itali
Maqedoni e Veriut

...
Lista e bashkive/njësive administrative

Në cilën bashki ose njësi administrative
ka lindur <Emri>?

Ura Vajgurore
Kuçovë

ShqipëriShtetësia
Francë
Gjermani
Greqi
Itali

Moduli I - Informacion individual
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I14
01
02

I15 008
250
276
300
380
807
826
840
900
998

I17
008
250
276
300
380
807
826
840
900
998

I21
01
02

I22
01
02

I23 01
02
03
...

Maqedoni e Veriut

Shtet tjetër

Ura Vajgurore
Kuçovë

Berat

Po

Gjermani
Greqi

Mbretëri e Bashkuar
Shtetet e Bashkuara të Amerikës

Shqipëri

Po

...

Kosovë

Shtetësia e dytë

Jo

Shqipëri
Francë
Gjermani
Greqi

A ka <Emri> shtetësi të një vendi tjetër?

Cili është vendi i shtetësisë së dytë të <Emri>?

Itali
Maqedoni e Veriut

Kosovë
Shtetet e Bashkuara të Amerikës

Shtet tjetër

Francë

Jo

Po (në Shqipëri)
Jo (jashtë vendit)

Vendbanimi i zakonshëm në vitin 2011

Mbretëri e Bashkuar

Itali

A ishte vendbanimi i zakonshëm i mëparshëm i 
<Emri>në Shqipëri?

Cila ishte bashkia ose njësia administrative e 
vendbanimit të zakonshëm të mëparshëm të 

A është shpërngulur <Emri> nga një tjetër qytet, 
fshat, ose vendbanim i zakonshëm, gjatë 
periudhës ndërmjet Censit të vitit 2011 deri më 18 
shtator të këtij viti?

Lëvizur që prej vitit 2011

Vendi i shtetësisë së dytë

Cili ishte vendbanimi i zakonshëm i <Emri> në 
Censin e kaluar, në tetor 2011?

Vendbanim i zakonshëm i mëparshëm 

Bashkia e vendbanimit të mëparshëm
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I26 01
02
03

05
06
07
08

09

I27
01
02

I28 250
276
300
380

807

826

840
900
998

I29 004
012

020
...

I30

I30a a Viti

I31 01
02
03
04
05
06

08
09
10
11
12

Bashkim familjar (ju bashkua një anëtari të NjEF që 
ka ardhur më parë)

Koha e ardhjes

Vendbanimi i zakonshëm i mëparshëm

Mundësi strehimi

Algjeria

Andorra

Mundësitë e punësimit
Përfundimi i punës jashtë shtetit

Cili ishte vendbanimi i zakonshëm i mëparshëm i 
<Emri> përpara se të fillonte të jetonte në 
Shqipëri?

Arsye humanitare
Arsye shëndetësore

Arsye tjetër familjare

Arsye tjetër

Dalja në pension
Mundësi studimi ose trajnimi
Përfundimi i studimeve jashtë shtetit

Francë
Gjermani
Greqi
Itali

Kosovë

Jo

Bashkim familjar (ndoqi një anëtar të NjEF që emigroi 
më parë)

Strehimi

Maqedoni e Veriut

...

04

Cili është viti më i afërt i mbërritjes dhe 
jetesës së <Emri>në Shqipëri?

07

Martesa

Martesa

Mbretëri e Bashkuar

Shtetet e Bashkuara të Amerikës

Shtet tjetër

Afganistan

Arsye shëndetësore
Tërmeti i vitit 2019

Arsye tjetër

Po

Arsye tjetër familjare

Arsyeja e ardhjes

Punësimi
Studimi ose trajnimCila ishte arsyeja kryesore që <Emri> lëvizi në 

vendbanimin e zakonshëm aktual?

Arsyeja e migrimit të brendshëm

Vendbanimi tjetër i zakonshëm i mëparshëm

Cili ishte vendbanimi i zakonshëm i mëparshëm i 
<Emri> përpara se të fillonte të jetonte në 
Shqipëri?

Cila ishte arsyeja përse <Emri> erdhi ose u kthye 
për të jetuar në Shqipëri?

Ka jetuar ndonjëherë jashtë vendit
A ka jetuar <Emri> ndonjëherë jashtë vendit për 
një periudhë prej një viti ose më shumë?
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I33
01
02

I35 01
02

I37 01 Arsimi fillor (shkolla fillore, klasa 1-5)  
02 Shkollë 7/8/9-vjecare (arsimi mesëm i ulët, klasa 6-9) 
03 Gjimnaz (arsimi mesëm i lartë, klasa 10-12)

04

05

06 Arsim pas të mesmes, por jo i lartë   
07 Arsimi i lartë, i shkurtër (kolegje profesionale të larta)
08 Bachelor
09 Master ose ekuivalent 
10 Doktoraturë

I38 01 Asnjë nivel arsimor i përfunduar (pa diplomë)
02 Arsimi fillor (shkolla fillore, klasa 1-5)  
03 Shkollë 7/8/9-vjecare (arsimi mesëm i ulët, klasa 7-9) 
04 Shkollë e ulët teknike (2-3 vjet/certifikatë)
05 Gjimnaz (arsimi mesëm i lartë, klasa 10-12)

06

07

08 Arsim pas të mesmes, por jo i lartë   
09 Arsimi i lartë, i shkurtër (kolegje profesionale të larta)
10 Bachelor
11 Master ose ekuivalent
12 Doktoraturë

I40
01
02

I42

01
02

I43
01
02
03
04

Jo, nuk ndjek arsimin zyrtar
Po, aktualisht ndjek arsimin zyrtar

Jo
Po

A ka kryer <Emri> ndonjë punë bujqësore në 
fermë, 
për shitje ose për konsum vetjak, në javën e 
<11 deri më 17 shtator>, qoftë edhe vetëm për 

A ishin produktet bujqësore për të cilat <Emri> 
ka punuar ose synonte të punonte: 
- vetëm për shitje, 
- kryesisht për shitje, 
- kryesisht për konsum shtëpiak 
- apo vetëm për konsum shtëpiak? 

Gjatë javës nga <11 deri më 17 shtator>, a ka 
punuar <Emri> për një ose më shumë orë 
kundrejt pagesës ose fitimit, ose a ka kontribuar 
në biznesin e familjes pa pagesë, për të paktën 
një orë?

Punësimi

Punë në bujqësi

Shkollë e mesme social-kulturore (arsimi mesëm i 
orientuar: artistike, sportive, gjuhë të huaja, klasa 10-
Shkollë e mesme profesionale (arsimi mesëm 
profesional, klasa 10-13) 

A ndjek <Emri> arsimin zyrtar aktualisht?

Jo
Po

Kryesisht për shitje

Vetëm për konsum familjar

Po, ka punuar për të paktën një orë

Kryesisht për konsum familjar

Vetëm për shitje

Jo, nuk ka punuar as për një orë

Prodhimi bujqësor

Shkollë e mesme profesionale (arsimi mesëm 
profesional, klasa 10-13) 

Nëse i anketuari nuk mund t'i referohet lehtësisht 
niveleve arsimore siç janë specifikuar, 
lexoni opsionet e përgjigjeve

Niveli arsimor që djek
Cilin nivel arsimor ndjek aktualisht <Emri>?

Cili është niveli më i lartë i arsimit që ka 
përfunduar <Emri>?

Ndjekja e arsimit aktualisht

Ndjekja e kopshtit

Nëse i anketuari nuk mund t'i referohet lehtësisht 
niveleve arsimore siç janë specifikuar, 
lexoni opsionet e përgjigjeve

Niveli arsimor i përfunduar

A e ndjek <Emri> kopshtin aktualisht?

Shkollë e mesme social-kulturore (arsimi mesëm i 
orientuar: artistike, sportive, gjuhë të huaja, klasa 10-
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I44
01
02

I45
01
02

I46 01
02
03
04
05
06
07
08
09

I47
01
02
03
04
05

I/e vetëpunësuar do të thotë që të ardhurat  vijnë nga fitimi prej punës/biznesit.

Për punonjësit të ardhurat janë  të pavarura nga fitimi i punës

I49

nuk mendonte se kishte punë të disponueshme

Arsye të tjera (përfitonte ndihmë sociale, etj.)

Nëse <Emri> ka më shumë se një punë, 
informacionet në pyetjet e radhës duhet t’i 
referohen punës kryesore: puna ku angazhohet 
më me shumë orë gjatë javës.

Cili është profesioni i <Emri>në punën kryesore 
të <tij/saj> gjatë javës nga <11 deri më 17 

Në punën kryesore <Emri> ishte ... 
Lexoni alternativat e përgjigjeve

Tjetër

I vetëpunësuar - pa të punësuar

Cila ishte arsyeja kryesore përse <Emri> nuk ka 
punuar gjatë javës nga <11 deri më 17 shtator>? 
Sepse <Emri> …

Lexoni alternativat e përgjigjeve

Gatishmëria për punë

A ka kërkuar punë ose është përpjekur <Emri> të 
fillojë një biznes gjatë periudhës një mujore para 
18 shtatorit, duke përfshirë: 
- aplikimet tek punëdhënësit, 
- regjistrimi në zyrat e punës, 
- kërkimet në internet për vend pune, 
- kërkimet në gazeta,
- aplikim për leje/liçencë etj.?

Arsyeja që nuk ka punuar

Nëse një punë ose mundësi biznesi do të kishte 
ardhur në javën <11 deri në 17 shtator>, a do të 
ishte <Emri> i gatshëm të fillonte punë brenda dy 
javëve pasardhëse?

Kërkim për punë

nuk dëshironte të punonte

Po

Jo

ishte punëtor/e sezonal/e

Pyesni për titullin e punës dhe një përshkrim të 
shkurtër të detyrave të <Emri> në punë

Profesioni

Statusi i punësimit

Shembuj: mësues që jep gjuhën angleze në 
shkollën e mesme të ulët; menaxher i bar-kafe; 
drejtor degës së bankës vendore etj.

ishte pensionist/e; i/e tërhequr nga puna; moshë e vjetër
ishte shtëpiak/e

Po

ishte duke ndjekur arsimin 

nuk mundi të gjente punë atë javë

I punësuar me pagë të rregullt
I vetëpunësuar - me të punësuar

Jo

Punëtorë kontribues në familje

ishte i/e paaftë për punë
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I50

I51

I52 01 kryesisht në shtëpi
02 kryesisht jashtë shtëpisë, me një vend pune fiks
03 kryesisht jashtë shtëpisë, pa një vend pune fiks

I55 01
02
03
99

I59
01
02
03

I60
01
02
03
04
05
06
07
08
09
10
11
12

I61

Sa kohë - në minuta - zgjat zakonisht ky udhëtim?

Më shumë se 4 herë në javë

Cila ishte bashkia ose njësia administrative 
ku punonte <Emri>?

Në rast se personi ka munguar nga puna në 
javën e referencës, kërkoni vendin e 

Vendndodhja e punës së <Emri> në punën 
kryesore të <tij/saj>, gjatë javës së <11 deri më 
17 shtator> ishte…

Vendndodhja e punës - bashkia

Nuk e di

Vendndodhja e punës - shtëpisë

Lexoni alternativat e përgjigjeve.

Shembuj: dyqan shitje këpucësh; arsim në 
shkollë fillore; fermë kultivimi perimesh; shitje 
frutash në treg; riparim makinash; shitje mallrash 
ushqimorë etj.

Cili është aktiviteti kryesor i 
institucionit/organizatës/ndërmarrjes 
ku <Emri> punonte apo ishte i vetëpunësuar, 
në punën e <tij/saj> kryesore, gjatë javës së 
<11 deri më 17 shtator>? 

Cili është emri i plotë i institucionit/organizatës, 
ndërmarrjes ose biznesit ku <Emri> ishte i 
punësuar ose i vetëpunësuar në punën e  
<tij/saj> kryesore,
gjatë javës së <11 deri më 17 shtator>? 

Industria

Emri i organizatës/ndërmarrjes

Berat
Ura Vajgurore
Kuçovë

Lista e bashkive/njësive administrative

Tren

Tjetër
Kafshë

1-4 herë në javë
Më pak se një herë në javë

Me makinë, si pasagjer/e
Minibus
Autobus
Taksi

Në këmbë
Me biçikletë

Traktor

Me motor
Me makinë, si shofer/e

Sa shpesh udhëton <Emri> nga vendbanimi te 
vendi i punës kryesore?

Cili është mjeti kryesor i transportit që përdor 
˂Emri˃ për të shkuar në punë?

Kohëzgjatja e udhëtimit për në punë

Shpeshtësia e udhëtimeve

Mjetet e transportit
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I62

01
02

I63

Sa fëmijë që kanë lindur të gjallë ka <Emri>?

I64

I66 01
02

Me çfarë identiteti etnik identifikohet <Emri>? 03
04
05
06
07
08
09
10
11
12
13
14

I68 01
02

03

04

I69 01
02
03
04
05
06
07

I71
01

Çfarë gjuhe flet zakonisht <Emri> në shtëpi? 02
03
04

MOS lexoni alternativat e përgjigjeve

Islam - Bektashi

A praktikon ose i përket <Emri> një feje ose 
besimi të caktuar?

Preferoj të mos përgjigjem

Preferoj të mos përgjigjem

Gjuha

Kristian - Katolik

Gjuhë tjetër
Disa gjuhë

Feja

MOS lexoni alternativat e përgjigjeve

Kristian - Ortodoks

Shqip

Preferoj të mos përgjigjem

Tjetër besim fetar 
Kristian - Protestant

Po

Rom/e
Egjiptian/e

Arumun/e

Islam - Musliman

Asnjë

Preferoj të mos përgjigjem

Jo, ateist/e (nuk praktikon ose nuk i përket një besimi 
fetar të caktuar dhe nuk është besimtar/e)

Jo, nuk praktikon ose nuk i përket një besimi fetar të 
caktuar, por është besimtar/e

Tjetër grup etno-kulturor
Grup etno-kulturor i përzier

Sa prej këtyre fëmijëve jetojnë?

A ka pasur ndonjëherë <Emri> fëmijë 
që kanë lindur të gjallë?

Numri i fëmijëve që jetojnë

Identiteti etnik

Një fëmijë i lindur gjallë është ai fëmijë që shfaq 
një ose më shumë shenja të jetës menjëherë 
pas lindjes, të tilla si: lëvizje, frymëmarrje ose të 
qara.

Serb/e
Bullgar/e

Fëmijë që kanë lindur të gjallë

Po

Identiteti etnik iu referohet ndjenjave të përkatësisë 
ndaj një grupi etnik me tradita specifike kulturore 
ose historike, vlera socio-kulturore, sjellje dhe 
praktika Boshnjak/e

Shqiptar/e
Grek/e
Maqedonas/e
Malazez/e

Besimi fetar

MOS lexoni alternativat e përgjigjeve

Cila është feja ose besimi që ndjek ose i përket 
<Emri>?

Jo

Numri i fëmijëve që kanë lindur të gjallë

• Mysliman
• Mysliman - Bektashi
• I/e krishterë - Katolik
• I/e krishterë - Ortodoks
• I/e krishterë - Ungjillor (Protestant)
• Tjetër besim fetar (Specifiko)
• Preferoj të mos përgjigjem



CO
PY

RI
GH

T 
© 

IN
ST

AT
CO

PY
RI

GH
T 

© 
IN

ST
AT

16

I73

01
02

I74

01
02

I75

01
02

I77 01
02
03
04

I78 01
02
03
04

I79 01
02
03
04

I80 01
02
03
04

I81 01
02
03
04

I82 01
02
03
04

Ju lutem, a mund të shikoni përgjigjen që kam 
regjistruar për <Emri>, për pyetjen 
në lidhje me besimin fetar?
Nëse informacioni është i saktë, ju lutemi klikoni 
"Po". Përndryshe, ju lutemi klikoni "Jo" 
dhe ne do t'i rishikojmë përgjigjet.

Për <Emrin>, u dha si përgjigje <Besimi fetar> 

Po, përgjigje e saktë
Jo, përgjigje e pasaktë

Ju lutem, a mund të shikoni përgjigjen që kam 
regjistruar për <Emri>, për pyetjen 
në lidhje me gjuhën?
Nëse informacioni është i saktë, ju lutemi klikoni 
"Po". Përndryshe, ju lutemi klikoni "Jo" 
dhe ne do t'i rishikojmë përgjigjet.

Për <Emrin>, u dha si përgjigje <Gjuha> 

Po, përgjigje e saktë
Jo, përgjigje e pasaktë

Vështirësi në shikim

A ka <Emri> vështirësi në shikim edhe kur përdor 
syze?

Vështirësi në ecje, ngjitje shkallësh

Lexoni alternativat e përgjigjeve

Lexoni alternativat e përgjigjeve

Nuk mundem fare

Konfirmoni pyetjet e ndjeshme
Ju lutem, a mund të shikoni përgjigjen që kam 
regjistruar për <Emri>, për pyetjen 
në lidhje me identitetin etnik?
Nëse informacioni është i saktë, ju lutemi klikoni 
"Po". Përndryshe, ju lutemi klikoni "Jo" 
dhe ne do t'i rishikojmë përgjigjet.

Për <Emrin>, u dha si përgjigje <Etnia> 

Po, përgjigje e saktë

Lexoni alternativat e përgjigjeve

Po – Shumë
Po – DisiA ka <Emri> vështirësi në komunikim, t’i kuptoj të 

tjerët apo ta kuptojnë ose të japë dhe të marrë 
informacion?

Nuk mundem fare
Po – Shumë

Jo - nuk kam vështirësi

Lexoni alternativat e përgjigjeve

A ka <Emri> vështirësi në kujdesin e përditshëm 
ndaj vetes (të vishet, të ushqehet, të lahet)? 

Jo - nuk kam vështirësi

Nuk mundem fare

Jo - nuk kam vështirësi

Nuk mundem fare

Jo - nuk kam vështirësi
Po – Disi

Po – Disi

Po – Disi

Po – Shumë

Po – Shumë

Jo - nuk kam vështirësi
Po – Disi
Po – Shumë

Nuk mundem fare

Jo - nuk kam vështirësi

Jo, përgjigje e pasaktë

Po – Shumë

Vështirësi në dëgjim

Nuk mundem fare

Vështirësi për të mbajtur 

Lexoni alternativat e përgjigjeve

A ka <Emri> vështirësi në dëgjim edhe kur përdor 
aparat dëgjimi?

A ka <Emri> vështirësi në ecje ose ngjitje 
shkallësh?

Vështirësi në komunikim

Lexoni alternativat e përgjigjeve

A ka <Emri> vështirësi në të mbajturit 
mend/kujtesë/mësuar, në përqëndrim ose të 
marrë  vendim?

Po – Disi

Vështirësi në kujdesin e përditshëm ndaj vetes
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I83
01
02

I84
01
02

I85

I86
01
02

I87

Ju lutem a mund të më jepni numrin e identifikimit 
të  <Emri>?

Kërkesë për mjet identifikimi/ID

I anketuari

Ju lutem, a mund të me jepni numrin e telefonit, 
në rast se duhet të verifikojmë ndonjë informacion?

Jo

Nga vetë personi
Nga një person tjetër

Po

Kërkesë për numër telefoni/celulari
Po
Jo

Numri i telefonit
Si e keni numrin e telefonit?

Numri i identifikimit/ID
Cili është numri i identifikimit të <Emri>?

A janë dhënë informacionet rreth <Emri> nga 
vetë <personi> apo nga ndonjë person tjetër?
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G02
01
02

G03

G05
G05a a
G05b b
G05c c

G06 01
02

G07 01
02
03
04

G08 250
276
300
380
807
826
840
900
998

G10

G11 01
02
03
04

05
06
07
08

Cili është shteti aktual në të cilin është banor i 
zakonshëm <Emri i anëtarit të mëparshëm>?

A ka anëtarë të mëparshëm NjEF, të cilët 
janë aktualisht banorë të zakonshëm në një 
shtet tjetër, për një periudhë prej 12 muaj apo 
më shumë, ose kanë për qëllim të jetojnë atje 
për 12 muaj apo më shumë?

Cili është emri i anëtarit të mëparshëm të 
NjEF?

Po

Femër
Mashkull

Jo

Cila është datëlindja e <Emri i anëtarit të 
mëparshëm>?

Gjermani
Francë

Pa shtetësi
Vetëm shtetësi tjetër

Dita
Muaji
Viti

Arsye tjetër

Cila ishte arsyeja kryesore e largimit të <Emri i 
anëtarit të mëparshëm>?

Arsyeja e emigrimit

Viti i emigrimit/largimit
Në cilin vit u largua <Emri i anëtarit të 
mëparshëm> për të jetuar në këtë shtet ?

Martesë
Studim ose trajnim
Punësim

Tërmeti i 2019
Arsye shëndetësore

Bashkim familjar (u bashkua me një 
anëtar të NjEF që emigroi/u largua 
më parë)

Tjetër shtet

Shtetet e Bashkuara të Amerikës

Arsye tjetër familjare

Shqiptar dhe shtetësi tjetër
Shqiptar

Mbretëri e Bashkuar
Maqedoni e Veriut
Itali

Kosovë

Greqi

Shtetësia e anëtarit të mëparshëm të NjEF

Shteti i vendbanimit i anëtarit të mëparshëm

Shkruaj "99" ose "9999" nëse "Nuk e di"

Çfarë gjinie ka <Emri i anëtarit të mëparshëm>?

Cila është Shtetësia e <Emri i anëtarit të 
mëparshëm>?

Moduli G - Lista e ish-anëtarëve të njësisë ekonomike familjare

A ka anëtarë të mëparshëm NjEF?

Emri i anëtarit të mëparshëm të NjEF

Datëlindja e anëtarit të mëparshëm të NjEF

Gjinia e anëtarit të mëparshëm të NjEF
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H02
01
02

H03

H05
H05a a
H05b b
H05c c

H06 01
02

H07
01
02

H08

H11 008
124
250
276
300
380
807
826
840
900
998

H12 01
02
03
...

Maqedoni e Veriut

Shtet tjetër

Berat
Ura Vajgurore

Mbretëri e Bashkuar
Shtetet e Bashkuara të Amerikës
Kosovë

Kanadaja

Lista e bashkive dhe njësive administrative

Po
Jo

Mashkull
Femër

Po
Jo

Shqipëri

Francë
Gjermani
Greqi
Itali

...
Kuçovë

Muaji
Viti

Cili është shteti i vendbanimit të zakonshëm të 
<Emri i vizitorit>?

Cila është bashkia ose njësia administrative e 
vendbanimit të zakoshëm të <Emri i vizitorit>?

Shteti i vendbanimit të vizitorit

Bashkia e vendbanimit të zakonshëm

Moduli H - Lista e vizitorëve

Cila është datëlindja e <Emrit të vizitorit>?

A mund të më jepni numrin e ID-së të 
<Emri i viztorit>?

Cili është numri ID-së së <Emri i vizitorit>?

Cila është gjinia e  <Emri i vizitorit>?

Dita

A ka patur vizitorë

Emri i vizitorit

Datëlindja e vizitorit

A ka patur vizitorë që kanë qëndruar këtu gjatë 
natës së  17 deri më 18 shtator?

Cili është emri i vizitorit?

Gjinia e vizitorit

Kërkoni mjetin identifikues/ID të vizitorit

Numri identifikues/ID i vizitorit


